
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Amapá

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2020

Às 09:57 horas do dia 29 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2312500383820-12,
Pregão nº 00006/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.060.427,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMIVIG VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.510.410,4000
.

Itens do grupo:

 1 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

 2 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 480.706,9200
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMIVIG VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 436.500,0000 .

Itens do grupo:

 3 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

 4 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 929.703,9600
Situação: Homologado

Adjudicado para: PATENTE EMPRESA DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 793.885,0000 .

Itens do grupo:

 5 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

 6 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 309.901,3200
Situação: Homologado

Adjudicado para: PATENTE EMPRESA DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 261.007,5600 .



Itens do grupo:

 7 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

 8 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Vigilância Armada diurna 12x36 no Campus Marco Zero
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 1.669.148,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMIVIG VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.510.548,4800
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:54:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIMIVIG VIGILANCIA E
SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ/CPF:22.236.185/0001-70, Melhor lance

: R$ 1.510.548,4800

Homologado 29/09/2020
09:57:12

JULIO CESAR
SA DE

OLIVEIRA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Serviço de vigilância armada noturna 12 x 36 no Campus Marco Zero
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 2.391.278,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMIVIG VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.999.861,9200
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:54:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIMIVIG VIGILANCIA E
SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ/CPF:22.236.185/0001-70, Melhor lance

: R$ 1.999.861,9200

Homologado 29/09/2020
09:57:13

JULIO CESAR
SA DE

OLIVEIRA

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Serviço de vigilância armada diurno 12 x 36 no Campus Santana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 139.095,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMIVIG VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 126.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:54:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIMIVIG VIGILANCIA E
SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ/CPF:22.236.185/0001-70, Melhor lance

: R$ 126.500,0000

Homologado 29/09/2020
09:57:13

JULIO CESAR
SA DE

OLIVEIRA



Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Serviço de vigilância armada noturna 12 x 36, no Campus Santana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 341.611,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMIVIG VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 310.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:54:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIMIVIG VIGILANCIA E
SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ/CPF:22.236.185/0001-70, Melhor lance

: R$ 310.000,0000

Homologado 29/09/2020
09:57:13

JULIO CESAR
SA DE

OLIVEIRA

Item: 5 - GRUPO 3
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Serviço de vigilância armada diurna 12 x 36 no Campus Binacional, município de Oiapoque
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 417.287,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PATENTE EMPRESA DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 365.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:55:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PATENTE EMPRESA DE
SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF:28.242.540/0001-09, Melhor lance : R$

365.000,0000

Homologado 29/09/2020
09:57:13

JULIO CESAR
SA DE

OLIVEIRA

Item: 6 - GRUPO 3
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Serviço de vigilância armada noturna 12 x 36 no Campus Binacional, município de Oiapoque
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 512.416,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PATENTE EMPRESA DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 428.885,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:55:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PATENTE EMPRESA DE
SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF:28.242.540/0001-09, Melhor lance : R$

428.885,0000

Homologado 29/09/2020
09:57:14

JULIO CESAR
SA DE

OLIVEIRA

Item: 7 - GRUPO 4
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Serviço de vigilância armada diurna 12 x 36 no Campus Mazagão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 139.095,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00



Situação: Homologado

Adjudicado para: PATENTE EMPRESA DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 119.008,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:55:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PATENTE EMPRESA DE
SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF:28.242.540/0001-09, Melhor lance : R$

119.008,5600

Homologado 29/09/2020
09:57:14

JULIO CESAR
SA DE

OLIVEIRA

Item: 8 - GRUPO 4
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Serviço de vigilância armada noturna 12 x 36 no Campus Mazagão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 170.805,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PATENTE EMPRESA DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 141.999,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2020
09:55:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PATENTE EMPRESA DE
SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF:28.242.540/0001-09, Melhor lance : R$

141.999,0000

Homologado 29/09/2020
09:57:14

JULIO CESAR
SA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


